

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 6 po południu z wyjątkiem dni poświadczeniach... Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza... Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy zamianował kancelistami sądowymi dyetaryuszów sądowych: Edwarda Janeczka dla Halicza, Karola Bojałowskię dla Czortkowiec, Franciszka Krszkę w Mielnicy dla Zablutowa, Juliusza Bernarda we Lwowie dla Brzozowa, Jana Hemmerlinga w Bełzie dla Przemysła, Ludwika Podgórskiego w Brodach dla Łopatyna, Henryka Jędrzeja 3 im. Kotyrbę w Szerzcu dla Komarna, Łukazsa Kurczyńskiego w Uhnowie dla Uhnowa, Karola Bagnowskiego we Lwowie dla Chodorowa, Stanisława Chrochowskiego w Winnikach dla Bursztyna, Mikołaja Wierzbickiego w Brzeżanach dla Kozowej, Jana Kozłowskię w Bełzie dla Bełza, Saturnina Limbacha w Samborze dla Sambora, Stanisława Lysakowskiego w Żurawnie dla Żurawna, Władysława Schustera w Samborze dla Łączki, Teodora Tutę w Przemyślu dla Wierzbowa, Józefa Liskowackiego w Wierzbowie dla Delatyna, Władysława Kranskiego w Niemirowie dla Drohobycza, Ernesta Schwormę dyetaryusza c. k. Namiestnictwa we Lwowie dla Rożnatiowa, Jerzego Kapri, dyetaryusza c. k. Dyrekcji skarbu we Lwowie dla Tarnopola, Franciszka Jordana dyetaryusza adwokackiego w Tarnopolu dla Rymanowa i Michała Prokopenka.

wiecha kancelistę rady powiatowej w Tłumacu dla Rawy.

Dnia 13 listopada 1897 wydano i rozesłano z c. k. nadwernej i państwowej drukarni w Wiedniu. CI zeszyt Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckim.

Zeszyt ten zawiera: Nr. 258. Patent cesarski z dnia 9 listopada b. r. o zwołaniu dolno-austriackiego Sejmu.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 17 listopada.

Mowa posła Dzieluszyckiego, wygłoszona w dyskusji nad wnioskiem lewicy o postawienie PP. Ministrów w stan oskarżenia za wydanie rozporządzeń językowych, opiewa: (Dokończenie).

Pojmuję bardzo dobrze, że lud niemiecki czuje się pokrzywdzonym i obrażonym rzeczami, do których inne ludy austriackie przywykły nieraz więcej niż do rzeczy naturalnych. Pozadzroszczenia godna jest potęga, pozadzroszczenia godne jest stanowisko narodu niemieckiego w świecie; a gdy słyszę głośne skargi o rzeczy, które Niemcy czescy uważają za niedogodne, a przypominają sobie dzieje własnego narodu lub innych narodów, tem więcej zadzroszczę Niemcom.

czyńcież krok jakiś ku temu, żeby porozumienie na tać mogło, a nie wlezcie tak, żeby porozumienie było niepodobieństwem!

Wiele szanowny pan poseł Russ w mowie wygłoszonej przed kilkoma tygodniami przytoczył z mojej broszury o programie stronnictwa autonomistycznego ustęp, którego potem w broszurze mojej nie znalazłem, a w którym miałem powiedzieć, że właśnie Polak nie może mieć sądu o sprawach Czech. Ustęp, który w broszurze mojej odnalazłem, mówi tylko, że dzieci jednego kraju powinny co do kwestyj takich porozumieć się między sobą i w samym kraju wydać o nich orzeczenie. (Tak jest! z prawicy). A potrzeba tego, moi panowie — wpoj to i Niemcom w pamięć — temu więcej, że i my Polacy, gdybyśmy odwzajemnie się chcieli za grzeszności tamtych panów z lewicy, gdybyśmy mięsząc się chcieli do spraw innych krajów, może niejeden moglibyśmy podnieść zarzut co do tego, co dzieje się w pewnych krajach koronnych. Nie czynimy tego, nie mięszamy się do spraw Styryi lub Karyntyi, bo nie chcemy zaostrzać walki jeszcze bardziej. W Radzie państwa trzeba mieć się na ostrożności, jeżeli się nie chce we wszystkich krajach koronnych rozniecić płomienia, który obecnie płonie tylko w jednym kraju. Do tego wypadła mi dodać jeszcze — aby odpowiedzieć na pewne uprzejme uwagi również pos. Mengersa, jak pos. Vaszatego, o sprawach galicyjskich — że my Polacy wogóle nie musimy przyswajać sobie poglądów pewnych stronnictw tutejszych pod względem praw i spraw językowych; albowiem na Sejmie naszym jednomyślnie uchwaliliśmy rezolucję, że we wszystkich gimnazyach wszyscy uczniowie powinni z obowiązku składać egzamin z obu języków krajowych. Nie może nam też w głowie się pomieścić, skąd powstaje namiętna walka, gdy w mieście, w którym jedna narodowość ma przewagę, zakłada się szkołę dla drugiej narodowości. Na Sejmie

naszym często uchwalamy założenie ruskich szkół ludowych i średnich w miastach polskich; wydaje się nam to rzeczą zupełnie naturalną. Szczególnie pana kolegę Vaszatego poproszę, żeby się uspokoił, żeby załatwienie naszych spraw wewnętrznych, naszych stosunków z bratnim ludem ruskim nam samym pozostawił. Pozostaje mi tylko jeszcze wynurzyć mu mój podziw, że w całym poczuciu sił własnych odpycha wszelką pomoc stronnictw zaprzyjaźnionych.

Jeden z ludów austriackich prowadzi teraz walkę bronią taką, która zagraża uniechęceniem samego parlamentu, a szanowny preopinant p. Russ wymownymi słowami zaleca nam taką drogę wyjścia z tej walki: niech się stanie wola mniejszości, a zapanuje spokój. Proszę, panowie, zachowajmy tylko na chwilę spokój i zdrowy rozum, aby odpowiedzieć sobie na zapytanie: a cóż stanie się z parlamentaryzmem, gdy wejdzie w użycie reguła, że woli mniejszości musi stać się zadose wbrew orzeczeniu, wbrew kilkakrotnemu orzeczeniu większości dla tego, że mniejszość chwytą się najrozmaitszych sposobów? Jest to przykład, który musiałyby żarliwie oddziaływać. Z wyjątkiem Koła polskiego, które, lubo pragnie, żeby konstytucya była więcej autonomistyczna, zasadniczo jednak jest stanowczo konstytucjonalistycznie usposobione; z wyjątkiem Koła polskiego, które z pewnością nigdy nie ulegnie pokusie, żeby jako mniejszość narzucić swoją wolę większości; z wyjątkiem może niektórych innych jeszcze kół tej Izby przykład ten będzie dla każdej innej mniejszości zachętą, żeby nie tylko w sprawach narodowych, lecz i w innych, w których chodzić będzie o całą budowę społeczną — przszą pamiętać o tem — uniemożliwić parlamentaryzm i burzliwymi wybrykami, obstrukcyą, gwałtami w Izbie przeszkadzać wszelkiej uchwale, jakiejby większość, wszelkie życie parlamentarne doprowadzić do upadku. (Brawo, brawo z prawicy). Nie wiem, czyście

KRZYŻACY

POWIEŚĆ HISTORYCZNA PRZEZ HENRYKA SIENKIEWICZA.

— Zapytaj się tego rycerza, jaka jest najniebezpieczniejsza i najniegodniejsza dziewczka na świecie. — Jaka jest najniebezpieczniejsza i najniegodniejsza dziewczka na świecie? — zapytał Sanderus. — Utryka de Elner! — odpowiedział Fulko de Lorche. I podniósłszy oczy w górę, począł raz po raz wzdychać, Zbyszko zaś, gdy usłyszał takie bluźnierstwo, oburzenie zaparło dech w piersi, a gniew chwycił go tak wielki, że zdarł na miejscu ogiera; zanim jednak zdołał przemówić, Jędrzek z Kropiwnicy przedzielił go koniem od endzoziemca i rzekł: — Nie będziecie się tu wadzić. Lecz Zbyszko zwrócił się znów do przekupnia relikwii. — Powiedz mu odemnie, że sowę miłuje. -- Pan mój mówi, szlachetny rycerzu, że miłujecie sowę! — powtórzył, jak echo Sanderus. Na to Jan de Lorche puścił ugule i prawą ręką pecał odpinać, a następnie ścigać żelazną rękawicę, poczem rzucił ją w śnieg przed Zbyszkiem, ow zaś skinął na swego Czechę, aby ją podjął ostrzem kopii. Wtem Jędrzek z Kropiwnicy zwrócił się do Zbyszka z twarzą już groźną i rzekł: — Nie spotkacie się, powiadam, póki się moje stróżowanie nie skończy. Nie pozwolę ni jemu, ni wam. — Przecie nie ja go pozwałem, jeno on mnie. — Ale za sowę. Dość mi tego, a któryby się przeciwiał... Ejże!... wiem i ja, jako pas okrzęci. — Nie chce się z wami bić. — A musielibyście ze mną, bo ja tamtego poprzysiągł bronić. — To jakże będzie? — spytał uparty Zbyszko. — Ciechanów niedaleko.

— Ale co Niemiec pomyśli? — Niech mu wasz człowiek powie, że tu spotkania być nie może i że pierwej musi być książece pozwolenstwo dla was, a komturów dla niego. — Ba! a jeżeli pozwolenstwa nie dadzą? — To się przecie znajdziecie. Dość gadania. Zbyszko, widząc, że nie ma rady, i rozumując, że Jędrzek z Kropiwnicy nie może istotnie na bitkę pozwolić, zawołał znów Sanderusa, aby wytlomaczył lotaryńskiemu rycerzowi, że bić się będą dopiero, jak staną na miejscu. De Lorche, wysłuchawszy słów Niemca, skinął głową na znak, że rozumie, a następnie wyciągnawszy ku Zbyszko rękę, potrzymał przez chwilę jego dłoń i ścisnął ją mocno, potrzykroć, co wedle zwyczajów rycerskich oznaczało, że bić się ze sobą gdziekolwiek i kiedykolwiek muszą. Poczem w pozorną zgodzie, ruszyli ku Ciechanowskiemu zamkowi, którego tepe wieże widać już było na tle zarumienionego nieba. Wjechali jeszcze za widnia, lecz nim opowiedzieli się przy bramach zamkowych i nim spuszczone most, nastąpiła głęboka noc. Przyjął ich i ugościł znajomy Zbyszko, Mikołaj z Długolasa, któren przywoził założdce, złożone z garści rycerstwa i trzystu niechybnych łuczaków kurpieskich. Zaraz na wstępie, dowiedział się ku wielkiemu swemu strapieniu Zbyszko, że dworu nie było. Książę, chcąc ucieść komturów ze Szczytna i z Jansborka, wyprawiał wielkie łowy w puszczy kurpieskiej, na które udała się, dla przydania okazałości widowisku, i księżna, wraz z dworskimi pannami. Ze znajomych niewiast znalazł Zbyszko tylko Ofkę, wdowę po Krzychu z Jarząbkowa, która była klucznicą w zamku. Ta, rada mu była bardzo, albowiem od czasu powrotu z Krakowa, opowiadała każdemu, kto chciał i nie chciał, o jego miłości do Danusi i przygodzie z Lichtensteinem. Jedną jej te opowiadania wielki mir wśród młodszych dwo-

rzan i panien — była więc wdzięczna Zbyszko — i teraz starała się pocieszyć młodzianka w smutku, jakim przejęła go nieobecność Danuski. — Nie poznasz jej — mówiła. — Dziewczynie roki idą, i w szatkach już jej szwy poczynają pod szycią trzaskać, bo wszystko w niej pęcznieje. Nie skrzat to już taki, jaki był, i inaczej cię miłuje, niż dawniej. Teraz, niech jej kto jeno krzyknie do ucha: „Zbyszko!“ — to jakby ją kto szydłem żgnął. Taka już nas wszystkich niewiast dola, przeciw czemu niema rady, gdyż to z rozkazania Boskiego... A stryjo twój, powiadasz, zdrowi? Czemu zaś nie przyjechali?... Jużeli że taka dola... Cni się, cni samej niewieście na świecie... Łaska Boska, że dziewczyna nóg nie potamała, bo codzień na wieżę wylazi, a na drogę spogląda... Każda z nas potrzebuje przyjaciółstwa... — Popasę jeno konie i pojedę ku niej, — choćby i nocą pojedę — odpowiedział Zbyszko. — Uczyni to, jeno przewodnika z zamku weź, bo w puszczy zabłądzisz. Jakoż na wczorzy, którą Mikołaj z Długolasa dla gości wyprawił, oświadczył Zbyszko, że zaraz za księciem pojedzie i o przewodnika prosi. Zdrożeni bracia zakonnici poprzysuwali się po uciecie do olbrzymich kominów, na których płonęły całe pnie sosnowe, i postanowili jechać dopiero nazajutrz, po wypoczynku. Lecz de Lorche, wypytawszy się o co chodzi, oznajmił chęć jechania razem ze Zbyszkiem, mówiąc, że inaczej mogliby się spóźnić na łowy, które chciał widzieć koniecznie. Poczem zbliżył się do Zbyszka, i wyciągnawszy doń rękę, znów trzykrotnie ścisnął jego palce. (Ciąg dalszy nastąpi).

— Co on za powrót nosi? — zapytał Zbyszko. — Nie mogłem dobrze się dopytać, brata Rogiera, który parę słów potrafi powiedzieć, ale i to niebardzo. Myslę wszelako, że ów młody rycerz ślub uczynił, jako tego powroza nie zdejmie, dopóki jakiejs wielkiej sprawy rycerskiej nie dokona. W dzień go zbroi nosi, w nocy na gołem ciele. — Sanderus! — zawołał nagle Zbyszko. — Do usług — odpowiedział, zbliżając Niemiec.





















L. 10154 (8943 2-3) Na prośbę Majera Schreckingera...

L. 20996 (8941 2-3) C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach...

L. 43 (8944 2-3) Von dem k. k. Kreisgerichte in Sambor...

L. 20945 (8949 2-3) C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego...

L. 4730 (8865 2-3) W sprawie uniesienia stanu tabularnego...

L. 20889 (8840 2-3) C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego...

L. 4566 (8872 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Kosowie ustanawia...

L. 20893 (8895 2-3) C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego...

L. 20915 (8894 2-3) C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego...

L. 20955 (8950 2-3) C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego...

L. 21021 (8957 2-3) C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego...

L. 10481 (8947 2-3) C. k. Sąd obwodowy w Samborze ogłasza...

L. 5376 (9202 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Dukli zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego...

L. 3950 (9210 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Krościenku zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego...

L. 3965 (9209 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Krościenku zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego...

L. 3951 (9208 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Krościenku zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego...

L. 14758 (9212 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Peceziżynie ogłasza...

kura z Kowalówki kuratorem ad actum ustanowiono. Wzywa się więc...

L. 6936 (9200 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego...

L. 7106 (9205 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Dukli zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego...

L. 7989 (9165 1-3) C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu...

L. 7990 (9163 1-3) C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu...

L. 7469 (8970 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie sumarycznym gminy...

L. 112 (8983 1-3) Zawiadamia się niewiadomych z życia i Maryannę...

L. 5355 (8986 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie w sprawie egzekucyjnej...

L. 62643 (9025 1-3) C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdrażając na prośbę...

L. 8624 (9029 1-3) C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego...

L. 8937 (9075 1-3) Wzywa się Piotra Rybaka, Tomasza Bylicę i Jana Adasińskiego...

L. 3879 (9073 1-3) Oznajmia się, że na dniu 13 kwietnia 1894 zmarł...

L. 17490 (9071 1-3) C. k. Sąd powiatowy mdel. w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego...

L. 263 (9215 1-3) Dr. Szymon recte Simche Auerbach, wpisany został na listę...

L. 67857 (9024 1-3) C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdrażając na prośbę spadkobierców...

L. 12020 (9132 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Nowym Targu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Agnieszkę 10 Mrowcowa 20 Śliwa, że przeciwko niej wnieśli Józef Mrowca skargę do l. 12020 peto 25 zł 68 ct i skargę do l. 12084 peto 27 zł 47 ct, zaś Jędrzej Mrowca skargę do l. 11995 peto 30 zł. w. a. z n. ze karatorem dla niej dr. Ernesta Geisslera

adwokata w Nowym Targu ustanowiono i terminia do rozprawy drobiazgowej na te skargi na dzień 7 grudnia 1897 godz. 8 rano wyznaczone.  
 Nowy Targ, dnia 6 października 1897.

L. 8700 (9120 2-3)  
 C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca

pobytu Józefa Engländera, że Wolf Buksbaum wniósł przeciw niemu w dniu 6 października 1897 do l. 8700 pozew o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 60 zł. mon. konw. na karacie ciężarów realności objętych wyk. bip. l. 330 i 331 księgi gruntowa Nowego Sącza ewentualnie zapłatę 100 zł. w. a. ze względu tej skargi ustanowiono dla niego kuratora w osobie adw. dr. Barbackiego a do rozprawy suma-

rycznej wyznaczono w tut. sądzie w sali rozpraw termin na dzień 2 grudnia 1897 godz. 10 rano  
 Wzywa się przeto Józef Engländer, by swemu kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, w przeciwnym bowiem razie skutki tego zaniechania, sam sobie przypisze  
 Nowy Sącz, dnia 9 października 1897.

## Doniesienia prywatne.

### H. ROSENTHAL

e. i k. dostawca nadworny  
**Zakład mundurowania PP. Oficerów i Urzędników**  
 przy ulicy Kopernika 1. 9  
 we Lwowie.

### Togi i birety

dla  
**P. T. Panów c. k. Urzędników sądowych**  
 1417  
 w największym wyborze po cenach umiarkowanych.

Cenniki i wzory na żądanie opłatnie.  
 Wszelkie mundury wykonywują się jak najstaranniej z materyj najlepszych.  
 Przybory do mundurów w najobfitszym wyborze zawsze na składzie.

### Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tłustym petitem dwa centy.

**Złocenie, srebrzenie (platerowanie), bronzowanie, niklowanie** wszelkich przedmiotów wykonywane najtaniej artystyczna pracownia brzoźnika Wilhelma Sknurzyła, Halicka 15 1375

**Kapralik, Lwów.** Jedyna krajowa firma dla zakupu instrumentów muzycznych. Ceny bezkonkurencyjne. Cenniki bezpłatne. 1349

**Masło deserowe** najlepsze rozsyta codziennie świeże w pakach 5 kilogramów, netto 9 funtów za zł. 4, oraz najlepszy tabulowy ser 9 funtów za zł. 2 franko za pobraniem pocztowym, Anna Feliksowa, w Brzesku, Galicja. 1427

**Pracownia sukien damskich i nauka kroju** Maryi Chomiczkiej wykonywane wszelkie zamówienia według najnowszych wzorów francuskich w jak najkrótszym czasie po nader umiarkowanych cenach. Ul. Krakowska 20.

**Staruszka 80-letnia J. Drabnicka** prosi o łaskawe wsparcie za pośrednictwem Administracji Gazety Lwowskiej.

### Magazyn sukien damskich Józefiny Dąbrowskiej

znajduje się obecnie przy placu Habekim 1. 14 drugie piętro, gdzie udziela się również nauka kroju w dzień od godziny 10 do 12 przed południem. 1426

### Kowanówko

**Zakład leczniczy chorób nerwowych i umysłowych.**  
 W. Ks. Poznańskie, poczta i stacya kolejowa Oborniki. 281  
 Dr. Winkiewski, Dr. Lewald, Drowska Karczewska.

### ŁYŻWY

"Halifax" zwykłe	para zł.	1.20
"Halifax" ze stalowymi nożami	" "	1.70
"Halifax" z szerokimi stal. nożami	" "	3. —
"Halifax" niklowane wąskie noże	" "	3. —
"Halifax" niklowane, szerokie noże	" "	5. —
"Halifax" damskie nieniklowane	" "	1.30
"Halifax" damskie niklowane	" "	2.50
"Halifax" syst. "Jackson Haines" niki.	" "	5.50
"Nurmia" (nowość)	" "	6. —
"Stefania" (nowość)	" "	10. —
"Baltia" (nowość)	" "	5. —
"Jackson Haines" niklowane	" "	5.50
"Jackson Haines" niki. bardzo lekkie	" "	6.50
"Helvetia", "Mercur", "Primus"	" "	2.60
"Merkur" damskie niklowane	" "	5. —
Paski do łyżew 1 para	" "	— 20

### Piotr Chrzastowski

handel żelazny 1428  
 we Lwowie, plac Kapitulny 1. 1  
 (naprzeciw katedry)

### Fabryka szkła

taflowego i zwierciadłowego  
**KUPFER & GLASER**  
 Lwów, ul. Kazimierzowska 28.  
 polecają swe najlepsze  
**wyroby krajowe szkła w taflach**  
 we wszystkich jakosciach i rozmiarach zwłaszcza  
**szyby solinowe (belgijskie), szkło dachowe**  
 kolorowe, matowe i w d. senkach,  
**szkło zwierciadłowe,**  
 jak i lustra w ramach itp.  
 Oszklenia nowych budowli wykonywane są pod gwarancją najstaranniej. 1149  
 Kit i diament do rzeźbienia szkła.

### ARTUR KOSCICKI

(SYRIUSZ) 842  
 Lwów, ulica Zamarstynowska 1. 11 (dom własny), ul. Trzeciego Maja 1. 2  
 poleca

Wyborne kawy wprost z Ameryki pół kl. od 75 ct.  
 Najlepsze herbaty pół kl. od 1 zł. 50 ct.  
 Koniak kuracyjny butelka od 1 zł. 80 ct.  
 Najlepszy rum 1 1/3 litry od 1 zł. 20 ct.  
 Kakao Bolenderskie pół kl. i zł. 99 ct.

### Magazyn i pracownia futer Feliksa i Juliana Labelskich

we Lwowie, ul. Wałowa 1. 3  
 Polecają na sezon zimowy wszelkie możliwe gatunki futer w skórach, gotowe futra i wszelkie inne artykuły w zakres kuźnictwa wchodzące, podług najświeższych fasonów; oraz przyjmują pokrycia i przerabianie na nowe fasony, licząc po najniższych cenach. 1259  
 Cenniki na żądanie franko.

## Gdzie kupować POŚCIELE?

Czy to możliwe? Pod tym tytułem nasze "Nowy Naród" z dnia 18 września 1897 r. jak następuje: Jeden z przyjaciół naszego pisma donosi nam, że przed kilku dniami widział na placu Gołuchowskich posługacza szpitalnego sprzedającego żydom watę omytrunkową od ran chorých (djęta). Na wacie iszkolwiek z grubszego oczyszczonej, widać było jeszcze ślady krwi i żółtej masy. Waty tej, żydzi używają iżekomo do wyrobu taniach kołder. Dabrze by było obliczyć ile milionów rożnych zarzoków taka tania kołdra w sobie zawiera. Nie jedna matka przywiozłszy syna do gimnazyum do Lwowa robiąc mu wyprawkę, kupiła i kołderkę tanią, bo u żyda A. h matko! Na jakież niebezpieczeństwo narażasz dziecko swoje za cenę kilku oszczędzonych groszów! Tyle pisze "Nowy Naród". A ileż to starych kołder skupują handełesy po zmarłych na suchoty lub innych zaraźliwych chorobach, gremplują je i robią setki takich taniach kołder a publiczność kupuje, bo tanie! Teraz na zimę, kto chce mieć ciepłą kołdrę, niech się uda do znanej firmy

### Józef Schuster

we Lwowie ul. Kopernika 5, gdzie zapłaci kilka szusiek drożej, ale dostanie kołdrę dobrą nową. Zamiejscowi odbiorcy zechcą podać cenę, w jakiej życzą sobie mieć kołdrę, lub materia a firma wyszła z pewnością towar dobry, gdyż chodzi jej jedynie o wyrugowanie lichych tandety.

Własnego wyrobu kołdry wyszłyta nowoczej wełnie po zł. 4, 5, 6.50, 8, 10 do 14. Atlasowe jedwabne po zł. 12.50, 14, 16, 18 i wyższ. Materace włosienne po zł. 12.50, 14, 16, 18, 20 do 30 za 3 poduszki poleca specjalna pracownia pościeli, kołder i materaców

### Józef Schuster

Lwów, ul. Kopernika 5.

Zachwył i zdumienie wywołać muszą nowe tutki z bibułki egipskiej **Niemojowskiego**.  
 Smak łagodny i przyjemny  
 Zapalony papieros nie gaśnie. Na każdej tutce jest nazwisko S. W. NIEMOJOWSKI. — Wszędzie do nabycia. 741

**Handel kawy, herbaty i wina EDMUNDA RIEDLA**  
 we Lwowie, plac Maryacki 1. 10  
 poleca najlepsze gatunki

**KAWY**

o smaku czysto aromatycznym, które rozsyta franko opłacone do każdej stacyi pocztowej 1/4 kilogr. w woreczku

PORTORICO	zł. 9. —	1/2 kilogr.	zł. —.90
CUBA gruboziarnista	9.50	" "	1. —
CEYLON zielona	10. —	" "	1.04
" " przednia	10.40	" "	1.08
" " gruboziarnista	10.75	" "	1.08
" " perłowa	10.75	" "	1.08
MOCCA arabska bardzo aromatyczna	10.75	" "	1.08
JAWA złota	10.75	" "	1.08

UWAGA. Kawa Mocca arabska sama, używa się tylko na czarną kawę, zaś na białą kawę potrzeba używać z Ceylonem lub Jawą. Jeżeli używa się kawy gatunki mieszane, wówczas należy każdy gatunek oddzielnie upalić. 1305  
 Opakowanie nie liczy się.  
 Zamówienia z prowincyi załatwia się odwrotną pocztą.

**Henryk Laden, Wiedeń, Rathhausstrasse 19.**

Brzytwy angielskie z najlepszej dyamentowej stali. Gwarancya za każdą sztukę.



Dobrze i wleśto szlifowane, obciągnięte, do użytku gotowe. Cena za sztukę wraz z etui zł. 1 et. 50. porto 20 ct. Wysyłka za zaliczką.  
 Za przesłaną brzytwę ze stali dyamentowej wyrażam jak najzupełniejsze zadowolenie i mogę takową każdemu sumiennie i uczciwie polecić. 1235  
 Duliiby, dnia 28 września 18-7. Loon v. Szankowski, dziekan pow. strzajskiego.

**Specjalności gumowe i rybne**  
 (francuskiej firmy J. M. B. & Fils 1348)  
**Wyłączny skład na Galicję w drogueryi Leszka Cukiera**  
 Lwów, plac Kapitulny 1. 3.

**Pisma codzienne krajowe i zagraniczne**  
 polskie, niemieckie, francuskie, angielskie, włoskie i t. d. i t. d.

**Pisma peryodyczne**  
 humorystyczne, ilustrowane, naukowe, literackie, mody i t. d.  
 najlepiej abonować w

**Biurze dzienników i ogłoszeń LUDWIKA PLOHNA**  
 założone w r. 1887  
 Lwów, ulica Karola Ludwika 1. 9.  
 Odstawiam pisma najwcześniej i najregularniej do domu.  
 Pisma peryodyczne, a więc tygodniki, miesięczniki i t. d. wysyłam i na prowincye.  
 Przyjmuję ogłoszenia do wszystkich pism.  
 Z poważaniem  
**L. Plohn**  
 Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 9.